3

[image: Новый герб района для печати]
 (
№

1122
)                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
 (
17.12.2021
)

 (
О проведении капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории
Гайнского муниципального округа
ермского края
)
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ № «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 11 марта 2014 г. № 304-ПК «О системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края», в целях организации обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Гайнского муниципального округа Пермского края, администрация Гайнского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Гайнского муниципального округа Пермского края, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Пермском крае» (далее – Региональный оператор), и не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края, на 2014-2044 годы, утвержденной Постановлением Правительства Пермского края от 24 апреля 2014 г. № 288-п, на 2021-2023 годы, утвержденный приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Пермского края от 15 июня 2020 г. № СЭД-24-03-23-ПР-7, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить предельные стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, согласно приложению 1 к настоящему постановлению, которые могут оплачиваться Региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта в размере предельно допустимых стоимостей услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, утвержденных Постановлением Правительства Пермского края от 24 апреля 2014 г. № 288-П «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края, на 2014-2044 годы и предельных стоимостей услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, которые могут оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта».
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Гайнского муниципального округа Пермского края (www.gainy.ru).

И. о. главы муниципального округа –
главы администрации
Гайнского муниципального округа                                                         В. А. Закиров

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Вид (распоряжение, постановление) и заголовок проекта документа «О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, распложенных на территории Гайнского муниципального округа»

Руководитель структурного подразделения   И. о. зам. главы по строительству и ЖКХ
администрации округа, других учреждений    __________________В.А. Закиров
и организаций, представляющих проект
                                                                               (должность, инициалы, фамилия, личная подпись, дата)
	Должность руководителя,
наименование организации
	Инициалы,
фамилия
	Дата поступления
проекта, подпись
	Замечания, предложения
	Личная подпись, дата

	И.о. зам. главы района по строительству и ЖКХ

	В.А. Закиров

	И.о. зав. организационно правовым отделом

	О.П. Шкудов

	Зав. сектором по земельным и имущественным отношениям
	И.М. Петров

	Ведущий специалист ЖКХ
	Т. П. Сатаева

Постановление направить:
	Орг. отдел (в дело)

	-
	1

	Сектор ЖКХ
	-
	1

Всего____2__   экз.                                             Получено для отправки  ______________________
                                                                                    кол – во экз.                 дата, личная подпись
                                                                            Направлено по списку    _______________________
                                                                                                                          дата, личная подпись

Исполнитель: Базуева А.А.  Зав. сектором ЖКХ   8(34260)3-12-61     ____________________
                    (фамилия, инициалы, должность, номер телефона, личная подпись)

image1.png